
Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva obce Braňany  Stránka 1 z 6 
 

Obec Braňany   

Zastupitelstvo obce Braňany 

  

Zápis 

z 5. zasedání Zastupitelstva obce Braňany, 

konaného dne 27. 4. 2023, od 17:00 hodin. 

 

 

 

ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

 

Zasedání Zastupitelstva Obce Braňany (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno  

v 17.00 hodin starostou obce XX (dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby bylo v souladu s § 91 odst. 

1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Braňany zveřejněna v souladu se zákonem 

po dobu nejméně 7 dní, a to od 20.02.2023 do 02.03.2023, současně byla zveřejněna na 

„elektronické úřední desce“. Zasedání se bude řídit dle Jednacího řádu, schváleného předešlým 

zastupitelstvem. 

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomno je 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 všech členů zastupitelstva), 

takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

* * * 

 

URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE 

 

Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu XX a XX. Zapisovatele XX. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné protinávrhy.  

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Braňany určuje ověřovatele zápisu XX a XX.  Zapisovatelem určuje XX 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8,  Proti: 0, Zdržel se: 0. 

Usnesení č. 69/23 bylo schváleno. 

* * * 

 

Bod 1 - SCHVÁLENÍ PROGRAMU 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce (příloha č. 2).  

 

Program byl doplněn o 2 body: 

- Návrh na Online vysílán zastupitelstev obce 

- Dokument k zabezpečení úkolů požární ochrany pro období stavu ohrožení státu a válečného 

stavu 

 



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva obce Braňany  Stránka 2 z 6 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

 

Návrh usnesení:  

 

Zastupitelstvo obce Braňany schvaluje následující program zasedání (příloha č. 2): 

 

1) Schválení programu 

2) Volba návrhové komise 

3) Vyhlášení FRO 

4) Hospodářský výsledek za rok 2022 ZŠ a MŠ Braňany 

5) Zvolení člena monitorovacího výboru 

6) Rozpočtové opatření č. 3/2023 

7) Návrh na Online vysílání zastupitelstev obce 

8) Dokument k zabezpečení úkolů požární ochrany pro období stavu ohrožení státu  

a válečného stavu 

9) Diskuse.  

10) Informace. 

11) Závěr. 
 

Výsledek hlasování: Pro 8, Proti: 0, Zdržel se: 0. 

Usnesení č. 70/23 bylo schváleno. 

* * * 

 

Bod 2 - VOLBA NÁVRHOVÉ KOMISE 

 

Do návrhové komise byli předsedajícím navrženi XX a XX.  K návrhu nebyly vzneseny žádné 

protinávrhy.  

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Braňany určuje členy návrhové komise XX a XX. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0. 

Usnesení č. 71/23 bylo schváleno. 

 

* * * 

Bod 3 – VYHLÁŠENÍ FRO 

 

a) Předsedající předložil ke schválení „Vyhlášení výběrového řízení půjček z FRO“. Zájemci budou 

moci podávat žádosti v termínu od 28.4.2023 do 28.5.2023. (příloha č.3) 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo „Vyhlášení výběrového řízení půjček z FRO“. Zájemci budou moci 

podávat žádosti v termínu od 28.4.2023 do 28.5.2023. (Příloha č.3) 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0.  

Usnesení č. 72/23 bylo schváleno. 



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva obce Braňany  Stránka 3 z 6 
 

 

 

b) Předsedající předložil návrh na výběrovou komisi ve složení: XX (člen), XX (člen), XX (předseda). 

Období komise od 1.5.2023 – do 31.5.2023. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Braňany schválilo Výběrovou komisi ve složení: XX (člen), XX (člen), XX 

(předseda). Období komise od 1.5.2023 – do 31.5.2023. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0.  

Usnesení č. 73/23 bylo schváleno.  

 

 

* * * 

 

Bod 4 – HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK ZA ROK 2022 ZŠ A MŠ BRAŇANY 

 

a) Předsedající předložil ke schválení zlepšený hospodářský výsledek příspěvkové organizace 

Základní školy a Mateřské školy Braňany za rok 2022 ve výši 3 553,80 Kč (Příloha č. 4). 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Braňany schvaluje zlepšený hospodářský výsledek příspěvkové organizace 

Základní školy a Mateřské školy Braňany za rok 2022 ve výši 3 553,80 Kč (Příloha č. 4) 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0.  

Usnesení č. 74/23 bylo schváleno.  

 

b) Předsedající předložil ke schválení přidělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2022 v celé 

jeho výši do rezervního fondu příspěvkové organizace. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Braňany rozhodlo o přidělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 

2022 v celé jeho výši do rezervního fondu příspěvkové organizace. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0.  

Usnesení č. 75/23 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

 

 



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva obce Braňany  Stránka 4 z 6 
 

Bod 5 – ZVOLENÍ ČLENA MONITOROACÍHO VÝBORU 

 

 

Předsedající předložil ke schválení nové členy monitorovacího výboru XX a pana XX místo pana 

XX.  

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Braňany schválilo nové členy monitorovacího výboru XX a pana XX místo 

pana XX.  

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0.  

Usnesení č. 76/23 bylo schváleno.  

* * * 

Od následujícího bodu je přítomno 10 členů ZO: Přišli zastupitelé XX a XX 

 

Bod 6 – ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 3/2023 

 

Předsedající předal slovo paní XX, která předložila ke schválení „Rozpočtové opatření č. 3/2023“. 

Příjmy se zvyšují o 162 500,- Kč. Výdaje se zvyšují o 495 000,- Kč. Financování po změně je -

14 667 500,00 Kč (příloha č. 5). 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo „Rozpočtové opatření č. 3/2023“. Příjmy se zvyšují o 162 500,- Kč. 

Výdaje se zvyšují o 495 000,- Kč. Financování po změně je -14 667 500,00 Kč (příloha č. 5). 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdrželi se: 0. 

Usnesení č. 77/23 bylo schváleno. 

* * * 

 

Bod 7 – NÁVRH NA ONLINE VYSÍLÁNÍ ZASTUPITELSTEV OBCE 

 

Předsedající předložil návrh pana XX na Online vysílání zasedání zastupitelstev obce pro občany. 

Online vysílání musí být schváleno zastupitelstvem obce a byt vloženo do jednacího řádu obce.  

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

K tomuto bodu proběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Braňany schválilo Online vysílání zastupitelstev obce.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 6, Zdrželi se: 0.  

Usnesení č. 78/23 nebylo přijato. 

* * * 

 



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva obce Braňany  Stránka 5 z 6 
 

Bod 8 – DOKUMENT K ZABEZPEČENÍ ÚKOLŮ POŽÁRNÍ OCHRANY PRO OBDOBÍ STAVU 

OHROŽENÍ STÁTU A VÁLEČNÉHO STAVU  

 

Předsedající předložil ke schválení Dokument k zabezpečení úkolů požární ochrany pro období 

stavu ohrožení státu a válečného stavu. (příloha č.6) 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Braňany Dokument k zabezpečení úkolů požární ochrany pro období stavu 

ohrožení státu a válečného stavu. Podpisem dokumentu jsou pověřeni starosta a místostarosta. 

(příloha č.6) 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdrželi se: 0.  

Usnesení č. 79/23 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

Od následujícího bodu je přítomno 11 členů ZO: Přišla zastupitelka XX 

 

 

Bod 9 - DISKUSE  

 

- P. XX – rozšíření FRO i na bytovky 

- P. XX – rozhlas 

- P. XX   – pískoviště hřiště,  

                                       doskokové plochy na dětských hřištích,  

                                       body z RO na, 

                                       šatny v MŠ,  

                                       řád sportoviště,  

                                       dětský den 27.5.2023, myslivci, hasiči, Svazarm. 

 

   

 * * * 

 

Bod 10 – INFORMACE 

 

 - Pálení čarodějnic 30.4.2023, 

 - Revitalizace hřbitova, 

 - Kanalizace dolní část obce (stavební pozemky u hřbitova), 

 - Propadlé kanály, 

 - 178 projekt kanalizace Stromovka, 

 - Havárie 148 byty 5. 

 

 

  

* * * 

 

 

 

 



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva obce Braňany  Stránka 6 z 6 
 

Bod 11  – ZÁVĚR 

 

Předsedající konstatoval, že všechny body schváleného programu zasedání Zastupitelstva obce byly 

projednány, a následně dne 27.4.2023 v 17:50 hodin přistoupil k ukončení zasedání. 

 

 

* * * 

 

PŘÍLOHY ZÁPISU: 

 

1) Prezenční listiny, 

2) Program zasedání ZO 

3) Vyhlášení FRO, 

4) Hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Braňany, 

5) RO č. 3/2023, 

6) Dokument k zabezpečení úkolů požární ochrany pro období stavu ohrožení státu a válečného 

stavu. 

* * * 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 27.4.2023 

 

 

Zapisovatel: XX 

 

 

 

 

Ověřovatelé:  XX  .......................................... 

                        

XX   ........................................... 

 

Starosta:   XX                   ........................................... 

 

 

 

 

 

Razítko obce: 


